
 

COPIA 

N° 35 del Reg. Del 

 
 

COMUNE DI SUTRIO 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA del 26/05/2015 

 

OGGETTO:Nomina del responsabile dell'Imposta Unica Comunale (IUC). 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventisei del mese di maggio alle ore 

18.15 , nella sede comunale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti: 

 

  

Nominativo Carica Presente 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 17, comma 12 L. R. N. 

17/2004 

 
Mattia Manlio 
Grazioli Paolo 
Magnani Fiorenza 
Cicutti Nicola 
Quaglia Manuel 

 

 
Sindaco 
ViceSindaco 
Assessore 
Assessore 
Assessore 

 

 
Si 
Si 
 

Si 
 

 

 
 
 

No 
 

No 

 
 
 
 
 
 
 

Assiste il Segretario comunale dr. .  Deotto Edoardo 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Mattia Manlio nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad adottare 

la seguente deliberazione: 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l'art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, che ha istituito l'imposta 
unica comunale (IUC), che si compone dell'imposta municipale propria (IMU), di natura 
patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di una 
componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia 
del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a 
finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore; 

Visto l'art. 1, comma 692, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, secondo cui il Comune 
designa il funzionario responsabile, cui sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, 
nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso; 

Appurato che il Comune ha facoltà di emanare una unica delibera di nomina del responsabile 
IUC oppure più delibere in relazione alle diverse componenti di tale tributo; 

Vista la convenzione d.d. 30.03.2015 con cui il Comune di Sutrio ha conferito alla Comunità 
Montana la gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali del Comune; 

Visto che la signora Franca Concina, ha svolto la funzione di responsabile della IUC, a 
seguito di nomina effettuata con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 20.05.2014; 

Considerato che, vista l’esperienza acquisita nel suddetto ruolo e valutato il lavoro svolto, si 
rende opportuna la nomina della signora Franca Concina quale Responsabile dell’imposta unica 
comunale (IUC); 

Preso atto della dichiarazione dell’interessata d.d. 25.05.2015 formulata ai sensi e per gli 
effetti del D.Lgs n.39/2013 e del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n.445; 

Visto che con la circolare prot. 7812 del 15 aprile 2014 il Ministero delle Finanze ha chiarito 
che non sussiste più alcun obbligo di trasmettere al Ministero stesso la delibera di nomina del 
responsabile e che, anche per quei tributi per i quali ancora la norma prevede tale trasmissione, 
l'adempimento è comunque da considerarsi pienamente assolto tramite la pubblicazione dell'atto sul 
sito istituzionale del Comune; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003 così come sostituito dall’art. 17, comma 12 
della L.R. n. 17/20004; 

Acquisito il parere di cui all’art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

1. di nominare responsabile dell’imposta comunale unica (IUC) la signora Franca Concina quale 
responsabile del Servizio fiscale comunitario della Comunità Montana della Carnia per le 
motivazioni espresse in premessa; 

2. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003 e s.m.i.; 

 



 

 
  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Mattia Manlio f.to Deotto Edoardo 
 ____________________________________________ _________________________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione all’albo pretorio online del sito informatico del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

28/05/2015 al 12/06/2015 a sensi e per gli effetti dell’art. 1, commi 15 e 20 bis della Legge Regionale 

21/2003. 

 
 L’IMPIEGATO ADDETTO 

    f.to Selenati Paolo 
 

  _________________________________________________ 

 
 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 Il Funzionario Incaricato 

SUTRIO __________________ ___________________ 

 
 

 

 


